OPERATIVUS, a, um, adject. qui operatur, operans. *Augustin. Quæst. 63. Illa*, quæ per Verbum facta sunt operativa virtute.

OPERATOR, oris, m. 3. qui operatur. *Firmic. 3. Mathes. 9.* Artes, ex quibus vigiliæ perpetuæ operationibus exiguntur. *Tertull. Exhort. ad castit. 3.* Indulgentia patrocioatur operatori. Adde *eumd. Apolog. 23. ad fin.; Paulin. Nolan. carm. 27. 305.; et Sæul. 5. 69.*

OPERATORIUS, a, um, adject. qui operatur. *Ambros. in Ps. 118. serm. 3.* Aliis verbum operatoris est datum. *Isid. 7. Orig. 3.* Uj ejus (*Spiritus Sancti*) operatoria virtus cum Patre et Filio significatur.

OPERATRIX, icis, f. 3. quæ operatur. *Tertull. Anim. 11. ad fin.* Saocci Spiritus vis operatrix prophetiæ, et 52. Operatrix mortis.

OPERATUS, a, um. *V. OPEROR.*

OPERCULATUS, a, um, *V. voc. seq.*

OPERCULO, as, avi, atum, are, a. 1. (operculum). Part. *Operculatus.* — Operculare est operculo operire, *coprire, پوشа. Colum. 12. R. R. 30. 1.* Ab eo tempore, quo primum dolia operculaveris, et *ibid. 15. 2.* Operculare vasa. *Id. 11. ibid. 2. 50.* Si sunt pleni atque operculati favi.

OPERCULUM, i, n. 2. (operio) instrumentum, quo aliquid tegitur, *поша (h. e. operchio; Fr. couvercle; Hisp. cobrtera; Germ. der Dekel; Angl. a cover, lid).* *Varro 5. L. L. 167. Müll.* Quibus operbantur, operimenta, et pallia opercula dixerunt. *Cato R. R. 104.* Operculum in doliis imponito *Cic. 2. Nat. D. 54. 136.* Aspera artetia tegitur quasi quodam operculo. *Colum. 12. R. R. 16. 4.* Sorba in urceolos picatos adjecto, et opercula picata imponito. *Inscript. apud Murat. 1756. 7. ULLÆ QUÆ SVNT OPERCVLIS ET TIFVLIS MARMOREIS.* Adde *Marcell. Empir. c. 13. p. 103. retro ed. Ald.* — *Operculum ambulatorium*, quod facile huc, vel illuc movetur. *Plin. 21. Hist. nat. 14. 47. (80).* Operculum a tergo esse ambulatorium. — Est etiam idem ac tabulatum in tectis, *Pantolato. Vetus Inscript. optimæ notæ apud Gruter. 207. col. 2.* OPERCVLA ABIEGNEA IMPONITO EX TICNO PEDARIO. — *Accessit patellæ dignum operculum, et Inventit patella operculum* proverb. est apud *Hieronym. Ep. 7. n. 5. et Ep. 127. n. 9.*, quum scilicet pravo magistro pravus disci-

pulus contigit: et universim quum malus malo accessit.

OPÉRIMENTUM, i, n. 2. (operio). *Operimentum* syncope. *P. uident. Psychom. 461.* Quos lava celante tegit, laterisque sinistra Velat operimento. *Al. rectius leg. oprimento.* — *Operimentum* est id quod aliquid tegitur, *coprimntum, copertum, ἐπιβαρυξ.* V. *Varronis* loc. cit. in OPERITIVUM fuit. *Cato R. R. 10. extr.* Instazula octo, pulvinos sexdecim, operimenta decem. *Sall. fragm. apud Servium ad Virg. 11. Æn. 770.* Equis paria operimenta erant, quæ lintra terreis laminis in modum plumæ adnexerant. *Plin. 15. Hist. nat. 22. 24. (86).* Nudes gemino protecte operimento. *Id. 8. ibid. 42. 64. (156).* Equus detractis oculorum operimento. *Id. 2. ibid. 51. 52. (137).* Fulmen, quo dolia exhauriuntur, intactis operimentis. *Cæli. Aurel. 3. Tard. 2. n. 21.* Convenit eum (ægyptum) jacere loco lucido atque operimentorum calidiorum usu. *Marcell. Empir. c. 14. p. 101. retro ed. Ald.* Alii tunicula vel operimentum pari modo labiis profuturum ut habeat, imprimitur. — *Cic. 2. Legg. 22. 56.* Redditur terre corpus, et ita locatum ac situm quasi operimento matris obducitur.

OPÉRIO, peris, perni, pertum, pîrre, a. 3. Operio pro operam in futuro: quod in quarta conjugat. est frequens. *Pomponius apud Non. p. 507. 33. Merc.* Negato esse hic me: operibo caput — Part. *Operiens, Operiturus et Operiendus 1. 1.*; *Operitus* in omnibus paragr. et in fin. — Operire (ex ob et inusit. perio, quod recta opponitur τῷ ἀπερῖν) est tegere, sæpius vel multum tegere (h. e. coprire: Fr. couvrir, envelopper, voiler; Hisp. cubrir, envolver; Germ. überdecken, zudecken, bedecken; Angl. to shut up, close).

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est tegere. *Plaut. Pæn. 3. 4. 34.; et Petron. Satyr. 7. 20. et 90.* Operire caput, scil. vel pudoris, vel celandi se causa. *Cf. Gell. 19. 9. a med.* Permittite mihi, quæso, operire pallio caput: quod in quadam parum pudica oratione Societatem Scisæ adjunt. *Kursus Plaut. Amph. 5. 1. 42.* Invocat deos immortales manibus puris, operito capite. *Cic. Senect. 10. 34.* Nullo imbre, nullo frigore adduci, ut capite operito sit. *Quintil. 11. 3. 141.* Operiri humerum cum toto jugalo. *Id. ibid. proem. 24.* Quæ (ossa) corpore operienda sunt. *Cels. 3. 7. sub fin.* Eger multa veste operiendus est. *Propert. 2. 12. 4.* Operitur tunica. *Orud. 5. Met. 672.* pennas exire per unguis Asperere suos, operiri brachia plumis. *Cic. 6. Ferr. 53. 118.* Fons fluctu totus operiretur, nisi etc. *Nepos Hann. 9.* Amphoras complet plumbo, summus operit auro et argento. *Tibull. 2. 1. 40.* Exiguam viridi fronde operire casam. *Plin. 10. Hist. nat. 44. 61. (126).* Scrobis crate consterne et operire terra. *Id. 5. ibid. 5. 5. (38).* Operientibus arenis iter. *Hieronym. 1. advers. Jovinian. n. 12.* Culmen operiturum cuncta desuper. *Ocul. 4. Pont. 5. 5.* Moos operitus nubilus. *Virg. 4. Æn. 351.* humentibus umbris Nox operit terram. — Joculariter *Ter. Adelph. 2. 1. 27.* Nam si molestus pergis esse, jam intro abripere; atque ibi Esque ad necem operere loris. — Per euphemismum pro sepelire dixit *Tac. 15. Ann. 28.* Operire reliquias malæ pugne imperavit. ¶ 2. Latiori significatione est claudere, *chiudere, serrare, κλειω.* *Plaut. Men. 2. 3. 1.* Sine fores sic: nolo operiri. *Ter. Hout. 2. 5. 1. 33.* ubi abiere intro, operuere ostium. *Lucret. 67. 39. de tanua* huic suffixa ligillo Tantum operire soles, aut aperire domum. *Ocul. 2. Fast. 563.* Bi quoque temporum foribus cedentur operitis. *Val. Max. 9. 13. in fin.* Forem cubicali extrinsecens a custodibus operitam. *Cic. 2. Phil. 41. 106.* Iste operita lectica latys est per urbem. *Plin. 11. Hist. nat. 37. 55. (150).* Operire oculos inoffentibus, rursusque in logo patelacere. *Quintil. 11. 3. 76.* Operiti compressive oculi. *Seneca 4. Benef. 37.* Operitis oculis donare multa, a *chius oculi.*